



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

Processo 11.428/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de **COMPONENTES DE INFORMÁTICA**. Oriunda do Processo Administrativo nº 11.428/2021/SEME, visa atender à necessidade de manutenção dos equipamentos da Secretaria Municipal de Educação Cabo Frio, da Subsele da Secretaria, dos Conselhos Municipais, além de garantir o quantitativo para a Reserva de Segurança, conforme especificações do Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico 002/2021/SEME, que é parte integrante desta Ata.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: ESPERANÇA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 10.544.701/0001-45						
Endereço: AV. DOUTOR NILO PENÇANHA, 614 A 822 – LOJA 20, CAMPOS DOS GOYTACASES – RIO DE JANEIRO, CEP: 28030-035						
Representante Legal: EDUARDO INÁCIO						
RG: 11221522-3						
CPF: 074753807-77						
E-mail: esperancatcs@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CABO DE REDE COMPUTADOR – CABO DE REDE CAT5e, RECURSOS/FUNCIONALIDADES REDE UTP CFTV, 24AWG, 4 PARES - CAIXA COM 305 METROS AZUL OU PETRO.	UNID.	10	R\$ 315,00	R\$	3.150,00

Largo de Santo Antônio, 131 - Centro
Cabo Frio – RJ - CEP 28.905-365
controledeprocessos@semecabofrio.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
 Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
 Secretaria Municipal de Educação

2	CONECTOR – CONECTOR RJ45 CAT5e MACHO, APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES, FAST TRACK PLUG PARA REDE GIGABIT (1000MPBS).	UNID.	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
7	UNIDADE DE RISCO RÍGIDO – HARD DISK 3.5, HDD DE 1TB, VELOCIDADE DE 7200 RPM.	UNID.	18	R\$ 278,00	R\$ 5.004,00
23	TECLADO PARA COMPUTADOR – TECLADO PARA COMPUTADOR COM FIO, CONEXÃO: USB, NORMA PADRÃO ABNT E ABNT2, COR: PRETA. PLUG & PLAY, COM 107 TECLAS, VERSÃO EM PORTUGUÊS.	UNID.	201	R\$ 28,00	R\$ 5.628,00
24	MOUSE ÓTICO PARA COMPUTADOR -MOUSE ÓTICO PARA COMPUTADOR (NÃO PODE SER RETRÁTIL), COM FIO (NO MÍNIMO 1,5M), CONEXÃO: USB, RODA DE ROLAGEM (SCROLL), PLUG & PLAY, COR PRETA.	UNID.	201	R\$ 15,00	R\$ 3.015,00
30	LICENÇA PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 – LICENÇA PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL BR, PERPETUA.	UNID.	136	R\$ 298,00	R\$ 40.528,00
32	ACESS POINT INDOOR UBIQUITI NETWORKS - ACESS POINT INDOOR, CARACTERÍSTICAS: UBIQUITI NETWORKS UNIFI AC, MODELO: UAP-A AP LITE.	UNID.	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
Valor Global		R\$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais)			

Data da assinatura da Ata: **27 de outubro de 2021.**

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 26 de maio de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BR/Signer ou o verificador de sua preferência.